
Широкоформатная печать   360dpi

 

Материал 2руб/м Опт
2более 30 мПримечания

Баннер 300-340 г/м
2 Баннер 440 г/м
2 Баннер 480 г/м
2 Баннер 510 г/м
2 Баннер 440 г/м  

Сетка баннерная 
Сетка баннерная со снятием подложки 

Пленка самоклеющаяся белая 
Пленка самоклеющаяся прозрачная 

2 Бумага блю бек 115 г/м
2 Фотобумага матовая 150 г/м  

Ткань полиэстер
Ткань полиэстер  

2 
180
210
230
250
250
210
230
240
240
110
260
260
860

* печать улучшенного качества (8,12 проходов) + 30 руб/м
* минимальный тираж 1 м

2 

2 

Frontlit литой Китай

Frontlit литой Китай 

Frontlit литой Китай 

Frontlit литой Китай,Беларусь 

Backlit (транслюцентный) 

 

 

Германия 

Германия

 

прошитый по краям

120
140
160
180
180
160
180
150
170
 90
170
190
760

Интерьерная печать   720-1440 dpi

 
Баннер 440 г/м

Пленка самоклеющаяся
2 Бумага блю бек 115 г/м
2 Фотобумага матовая 150 г/м

Ткань полиэстер
Ткань полиэстер

Обои на бумажной основе
Обои флизелиновые  

Обои на текстильной основе
Пластик

Холст    

2 
400
400
300
500
550
1100
705
1035
925
2000
1000

* минимальный тираж 1 м2 

Frontlit литой Китай

Германия 

Германия

 

прошитый по краям

визитка 4+0 - 10руб

Материал руб/м2 Примечания

Послепечатная обработка

Сварка с люверсовкой
Сварка

Люверсовка 
Проварка кармана

1 люверс
Деревянная рама под баннер

Металлическая рама под баннер
Рама из хромированной трубы (джокер)

Прошивание края (полиэстер)
Резка

80
40
40
50
15
120
200
400
100
10

Наименование руб/метр погонный

шт

Прайс на услуги мастерской рекламы “Фабрика букв”

Фабрика букв
мастерская 
рекламы

г. Челябинск, 
пр.Ленина 8 
(ДК ЧТЗ), 
44 офис
fabrikabukv@yandex.ru 

    Телефоны: 
(351) 776-96-08
8-904-307-79-97
(351) 278-68-35 
     Тел/факс: 
(351) 775-01-55 

www.фабрика-букв.рф

http://xn----7sbadcg2bqd8cxbd.xn--p1ai/index.php?page=14
http://xn----7sbadcg2bqd8cxbd.xn--p1ai/index.php?page=14


2Вывески   (более 0.1 м )

 

Материал руб/м2 Примечания

Сотовый поликарбонат 4мм
Пластик ПВХ 3мм
Пластик ПВХ 5мм
Пластик ПВХ 6мм
Пластик ПВХ 8мм

Пластик ПВХ 10мм
Акриловое стекло 3 мм

Жесть оцинкованная 
Композит

Пентапринт

1200
1300
1500
1600
2000
2200
1700
1200
1700
1100

* если вывеска с аппликацией пленками, то + 500 руб к стоимости квадратного метра

пленка с печатью 360 dpi / 720 

пленка с печатью 360 dpi / 720 dpi

пленка с печатью 360 dpi / 720 dpi

пленка с печатью 360 dpi / 720 dpi

пленка с печатью 360 dpi / 720 dpi

пленка с печатью 360 dpi / 720 dpi

пленка с печатью 360 dpi / 720 dpi

пленка с печатью 360 dpi / 720 dpi

пленка с печатью 360 dpi / 720 dpi

пленка с печатью 360 dpi / 720 dpi

 

dpi

2Таблички   (менее 0.1 м )

 

Материал руб/м2 Примечания

Сотовый поликарбонат 4мм
Пластик ПВХ 3мм
Пластик ПВХ 5мм
Пластик ПВХ 6мм
Пластик ПВХ 8мм

Пластик ПВХ 10мм
Акриловое стекло 3 мм

Жесть оцинкованная 
Композит

Пентапринт
Пластик для гравировки + гравировка
Пластик для гравировки + аппликация

3100
3200
3400
3500
3900
4100
3600
3100
3600
3000
15000
3000

* если в аппликации больше 2 пленок, то + 750 руб к стоимости квадратного метра

пленка с печатью 720 dpi или аппликация

пленка с печатью 720 dpi или аппликация

пленка с печатью 720 dpi или аппликация

пленка с печатью 720 dpi или аппликация

пленка с печатью 720 dpi или аппликация

пленка с печатью 720 dpi или аппликация

пленка с печатью 720 dpi или аппликация

пленка с печатью 720 dpi или аппликация

пленка с печатью 720 dpi или аппликация

пленка с печатью 720 dpi или аппликация

офисная табличка - 540 руб

офисная табличка - 108 руб

 

Стенды, навигация

Наименование руб/м2 Примечания

Стенд информационный с карманами
Слайд система с пластиком для гравировки

Слайд система с композитом
Стенд с алюм. профилем 

Карман А4
Карман для визиток

2200
8600
10300
2500
55
80

пленка с печатью 720 dpi или аппликация

офисная табличка - 310 руб

пленка с печатью 720 dpi или аппликация

+ 400 руб/м п. за профиль

из акрил. стекла - 250

из акрил. стекла - 180

 

Готовые изделия    (штендер, рама и т.д.)

Штендер двухсторонний
Рама для штендера (реклам. поле 670х1000)

Металлокаркас (цена за метр погон.) 
Каркас из деревянного бруса

Штендер баннерный (паук) 
Прожектор галогенный

Прожектор металлогалогенный
Знак противопожарный

3000
1500
200
100
3000
1300
3500
10

Наименование руб Примечания

 

при заказе от 3 шт - 1000 руб

из профильной трубы 20х20 (крашен.)

цена за метр погонный 

размер 1600 х 600(”ролап” от 2000 руб)

цена с кронштейном

цена с кронштейном

от 100 шт - 8 руб

/ 1300
/ 1400
/ 1600
/ 1700
/ 2100
/ 2300
/ 1700
/ 1300
/ 1800
/ 1200



Короба световые

* лампы люминисцентные PHILIPS, OSRAM

Наименование Эконом Примечания

Односторонний (лицо - сотовый поликарбонат)
Двухсторонний (лицо - сотовый поликарбонат)

Односторонний (лицо - акрил)
Двухсторонний (лицо - акрил)

Формованный

5000
6200
6000
6800
7000

2цена за м
2цена за м
2цена за м
2цена за м
2цена за м

6500
8000
7500
8500
8500

Стандарт

Гарантия 
3 месяца

Гарантия 
1 год

Комплектующие для букв

Наименование руб/шт Примечания

Блок питания для светодиодов импульсный
Контроллер 12В (1000+ 300+…300)

Дистанционный держатель для букв

2600
1900 (3 канала)

10

для питания

для динамики

для крепления

 

Монтажные работы

Выезд, замеры
Монтаж

Услуги автовышки
Нанесение пленки на горизонт. поверхность

Нанесение пленки на вертик. поверхность
Демонтаж пленки

Резка (баннер, пленка, ткань)
Резка (жесткого материала )

Оклейка борта машины грузовой

300
от 1800

800
250
350
350
10
30
750

Наименование руб Примечания

 
2 200 руб/м  + автоуслуги 600 руб

не менее 2 часов
2 за м
2 за м
2 за м

за метр погонный

за метр погонный
2 за м  (стоимость с пленкой)

Короба световые (светодиодная подсветка)

Наименование Примечания

Односторонний (лицо - сотовый поликарбонат)
Односторонний (лицо - сотовый акрил)

23000
25000

2руб/м

Корпусная объемная с подсветкой
Корпусная объемная без подсветки

Корпусная объем. без подсвет. с засечками
Корпусная объемная без подсвет.

Корпусная объем. с контражурной подсвет.
Корпусная псевдообъемная без подсветки
Корпусная псевдообъемная без подсветки

Плоская ПВХ + пленка или покраска
Плоская ПВХ + пленка или покраска
Плоская дерево + лак или покраска

Плоская акрил. стекло + пленка

90



Плоттерная резка пленок

 

Материал руб/м2 Примечания

Резка обычной пленки 
Резка металлизированной пленки
Резка термотрансферной пленки

Отрисовка монтажного шаблона
Контурная резка

100
120
120
80
200

 

2мелкодетальная +100 руб/м
2мелкодетальная +100 руб/м
2мелкодетальная +100 руб/м

цена с бумагой

 

Пленки

Материал руб/м2 Примечания

Пленка самоклеящаяся AVERY, ORACAL (обычная)
Пленка самоклеящаяся (металлизированная)

Пленка самоклеящаяся (транслюсцентная)
Пленка самоклеящаяся (световозвратная)

Пленка самоклеящаяся (термотрансфер)
Монтажная пленка

180
300
350
600
700
150

Услуги по пленкам

Наименование руб/м2 Примечания

Выборка (удаление лишней пленки)
 Нанесение пленки на горизонтальную поверхность

Нанесение пленки на вертикальную поверхность
Демонтаж пленки

Термоперенос пленки
Ламинирование на горизонтальной поверхности

Ламинирование на вертикальной поверхности

100
250
350
350
400
430
530

2мелкодетальная +100 руб/м

стоимость с ламинатом

стоимость с ламинатом

 

 

Готовые изделия из пленок

Наименование руб/м2 Примечания

Готовая продам 550 на 200 мм
Наклейка на стекло авто

Термоперенос пленки на ткань
Мелкодетальная наклейка многоцветная
Мелкодетальная наклейка многоцветная
Мелкодетальная наклейка многоцветная

Стрелка на пол

90
780
5200
1400
2000
2600
1330

пленка, резка, выборка, монтажка

пленка, резка, перенос

2 цвета

3 цвета

4 цвета

печать 720 dpi + резка + ламинация

 

Фрезеровка, гравировка

Фрезеровка ПВХ
Фрезеровка стекла акрил.

Лазерная резка 
Гравировка

50
70
80
10000

Наименование руб Примечания

за метр погонный 

за метр погонный

за метр погонный
2за м

Размещение рекламы

Реклама на кузове грузовой газели 3000

Наименование руб Примечания

второй месяц и далее 2500 руб 

2* мелкодетальная + 200 руб/м

* минимальная стоимость заказа 50 руб

* минимальная стоимость заказа 50 руб

* минимальная стоимость заказа 50 руб



Полиграфия

Наименование руб Примечания

Визитка 1+0 (ч/б, 1-сторон.)
Визитка 1+1 (ч/б, 2-сторон.)
Визитка 4+0 (цв., 1-сторон.)
Визитка 4+4 (цв., 2-сторон.)

Визитка 4+0 (цв., 1-сторон., дизайнерская бумага)
Визитка 4+4 (цв., 2-сторон., дизайнерская бумага)

Визитка ламинированная 4+0 (цв., 1-сторон.)
Визитка ламинированная 4+4 (цв., 2-сторон.)

Бейдж 4+0 (цв., 1-сторон.)
Бейдж ламинированный 4+0 (цв., 1-сторон.)

Календарь карманный 4+4 (цв., 2-сторон.)
Календарь карманный ламинир. 4+4 (цв., 2-сторон.)

Календарь квартальный А4 
Календарь квартальный А3 
Календарь перекидной А4
Календарь перекидной А3

Флаер 70х140 мм 4+4 (цв., 2-сторон.)
2 Буклет А4 + 2 бига 130 г/м 4+4 (цв., 2-сторон.)

2Копия, распечатка ч/б А4 одна сторона 80 г/м
2

Копия, распечатка ч/б А4 двухсторон. 80 г/м
2Копия, распечатка ч/б А3 одна сторона 80 г/м
2

Копия, распечатка ч/б А3 двухсторон. 80 г/м

2
Копия А4 4+0 (цв., 1-сторон.) обычная бумага 80 г/м

2Распечатка А4 4+0 (цв., 1-ст.) обычная бумага 80 г/м
2

Распечатка А4 4+0 (цв., 1-сторон.) фотобумага 150 г/м
2Распечатка А4 4+4 (цв., 2-сторон.) фотобумага 150 г/м

2Распечатка А3 4+0 (цв., 1-сторон.) 120 г/м
2

Распечатка А3 4+4 (цв., 2-сторон.) 120 г/м
2Распечатка А3 4+0 (цв., 1-сторон.) 160 г/м
2Распечатка А3 4+4 (цв., 2-сторон.) 160 г/м
2

Распечатка А3 4+0 (цв., 1-сторон.) 250 г/м
2Распечатка А3 4+4 (цв., 2-сторон.) 250 г/м

Распечатка А3 4+0 (цв., 1-ст.) самоклейка бумажная

2
Распечатка А2 4+0 (цв., 1-сторон.) 115 г/м

2Распечатка А1 4+0 (цв., 1-сторон.) 115 г/м
2

Распечатка А0 4+0 (цв., 1-сторон.) 115 г/м

Печать на CD/DVD диске
Сканирование

1
2
2
3
4
5
6
8

2,5
7

5
9,5

200
300
230
450

5,5
30

2
3
7
10

15
5
15
20

32
50
35
55
38
60
40

80
155
305

20
10

 

 

при тираже 1000 шт. - 1 руб

при тираже 1000 шт. - 1,2 руб

при тираже 1000 шт. - 1,5 руб

при тираже 1000 шт. - 2,1 руб

при тираже 1000 шт. - 5,2 руб 

с резкой - 3,2 руб

с резкой - 4,2 руб 

с резкой - 9 руб 

с резкой - 12 руб  

струйная печать

струйная печать

струйн. печ.     1000 шт - 3,6 руб (офсет)

струйн. печ.     1000 шт - 4,6 руб (офсет)

лазерная печать 

лазерная печать

лазерная печать

лазерная печать

лазерная печать

лазерная печать

лазерная печать

от 10 шт - 65 руб (офсет)

от 10 шт - 125 руб (офсет)

без учета диска

А4

* печать на дизайнерской бумаге + 30 руб к стоимости А3

Шильды, этикетки
Наименование руб/м2 Примечания

Шильд
Этикетка

22000
900

2 2(2,2 руб/см руб/см

печать 1440  контурная резка + выборка

 

) объемная этикетка, золото - 2.7  

dpi + 

2* минимальный заказ 0,5 м



Послепечатная обработка

Наименование руб Примечания

Ламинирование А4
Ламинирование А3

Резка (один рез)
Скругление углов

Пружинный переплет (6,8,19)
Листоподбор

Биговка
Скрепка

30-40
60
0,2
0,2
15
0,1
0,2
5

40руб - 250 мкр

 

 

 

с обложкой - 40 руб

1 брошюра

 

Дизайн

Час работы дизайнера

Макет

350

от 50

Наименование руб Примечания

Сувенирная продукция

Наименование руб/шт Примечания

Часы
Магнит рулонный с изображением

Магнит рулонный
2 Магниты с изображением порезан. до 0,1 м

Магниты с изображением ламинированные

от 1200
1500
1000
2000
2500

при заказе от 5 шт  - от 800 руб/шт
2цена за м
2цена за м
2цена за м
2цена за м

 

Варио, стерео

Наименование руб/шт Примечания

Визитка
Календарь карманный

Афиша А4
Дизайн, подготовка макета к печати

Нестандартый размер

14
22
195
500

0,31

500шт - 12 руб

500шт - 19 руб

500шт - 170 руб

2за см

 

www.фабрика-букв.рф

г. Челябинск, 
пр.Ленина 8 
(ДК ЧТЗ), 
44 офис

Фабрика букв
мастерская 

рекламы

fabrikabukv@yandex.ru 

    Телефоны: 
(351) 776-96-08
8-904-307-79-97
(351) 278-68-35 
     Тел/факс: 
(351) 775-01-55 

http://xn----7sbadcg2bqd8cxbd.xn--p1ai/index.php?page=22
http://xn----7sbadcg2bqd8cxbd.xn--p1ai/index.php?page=14
http://xn----7sbadcg2bqd8cxbd.xn--p1ai/index.php?page=14
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